ESTADOS CONTABLES POR EL EJERCICIO CERRADO EL:

31/12/2008
DENOMINACION: PARTIDO IZQUIERDA UNIDA
FORMA JURIDICA: PARTIDO POLITICO
DOMICILIO: SAN LUIS 519 SAN MIGUEL DE TUCUMAN

CUIT: 30-70774575-0

ACTIVIDAD PRINCIPAL: ORGANIZACION POLITICA DEL DISTRITO ELECTORAL TUCUMAN

EJERCICION° : 10
INICIADO EL: 01 DE ENERO DE 2008

FINALIZADO EL: 31 DE DICIEMBRE DE 2008



Partido Izquierda Unida
Partido N° 78

Distrito Tucumén

C.U.1.T. 30-70774575-0

Hoja 1/6

Estados Contables por el Ejercicio anual n° 10 iniciado el 01/01/2008

Comparativo con el gjercicio anterior

Saldosal Saldosal
31/12/2008 31/12/2007
ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31/12/2008
Comparativo con el ejercicio anterior
ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
Cajay Bancos (nota 2.1) 364,61 907,60
Créditos (nota 2.2) 2.000,00 2.000,00
Total Activo Corriente 2.364,61 2.907,60
Total del Activo 2.364,61 2.907,60
PASIVO
Otras Deudas (nota 2.3) 14.873,62 245,00
Total Pasivo Corriente 14.873,62 245,00
Total del Pasivo 14.873,62 245 .00
PATRIMONIO NETO ( s/ estado respectivo) (12.509,01) 2.662,60
Total Pasivo y Patrimonio Neto 2.364,61 2.907,60

Las Notas y anexos que se acompafian forman parte integrante de este Estado.
El Dictamen del auditor se presenta en hoja aparte.



Partido Izquierda Unida
Partido N° 78

Distrito Tucumén

C.U.1.T. 30-70774575-0

Hoja 2/6

Estados Contables por el Ejercicio anual iniciado el 01/01/2008
Comparativo con el gjercicio anterior

ESTADO DERECURSOS Y GASTOS
Por el ejercicio N°10 del 01/01/2008 al 31/12/2008
Comparativo con el ejercicio anterior
RESULTADO ORDINARIOS
RECURSOS
Para fines generales (nota 2.2) (anexo 1)
Para fines especificos electorales
Total Recursos
GASTOS
Gastos para Desenvolvimiento Institucional ( anexo 1)
Gastos de Campanias Electorales
Total Gastos
Déficit / Superavit al final del ejercicio

Saldosal Saldosal
31/12/2008 31/12/2007
4.097,89 5.000,00
4.097,89 5.000,00
(4.640,88) (4.400,81)
(4.640,88) (4.400,81)
(542,99) 599,19

Las Notas y anexos que se acompafian forman parte integrante de este Estado.

El Dictdmen del auditor se presenta en hoja aparte.



Partido Izquierda Unida Hoja 3/6
Partido N° 78
Distrito Tucuman
C.U.l1.T. 30-70774575-0
Estados Contables por el Ejercicio anual el 01/01/2008
Comparativo con el gjercicio anterior
Saldosal Saldosal
31/12/2008  31/12/2007
ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO
Por el ejercicio N°10 del 01/01/2008 al 31/12/2008
Comparativo con el ejercicio anterior
Superavit al inicio del ejercicio 2.662,60 2.063,41
Ajuste de Ejercicios Anteriores (Nota 2.4) (14.628,62) -
Déficit / Superavitdel Ejercicio (542,99) 599,19
Patrimonio Neto al final del ejercicio (12.509,01) 2.662,60

Las Notas y anexos que se acompafian forman parte integrante de este Estado.
El Dictdmen del auditor se presenta en hoja aparte.



Partido lzquierda Unida Hoja 4/6
Partido N° 78
Distrito Tucuman
C.U.L.T. 30-70774575-0

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

Por el ejercicio del 01/01/2008 al 31/12/2008
Comparativo con el ejercicio anterior
Saldos al Saldos al
31/12/2008 31/12/2007

Variaciones del Efectivo

Efectivo al inicio del ejercicio 907,60 308,41
Efectivo al cierre del ejercicio 364,61 907,60
Diminucién/Aumento del Efectivo (542,99) 599,19

Causas de las variaciones del Efectivo

Aumentos del Efectivo

Cobrado por Aportes Pablicos 3.767,89 -
Conftribuciones de Personas Fisicas 330,00 5.000,00
4.097,89 5.000,00

Disminuciones del Efectivo

Gastos Para Desenvolvimiento Institucional pagados 4.640,88 4.400,81

4.640,88 4.400,81

Diminucion/Aumento del Efectivo (542,99) 599,19

Las Notas y anexos que se acompafian forman parte integrante de este Estado.
El Dictamen del auditor se presenta en hoja aparte.



Partido Izquierda Unida
Partido N° 78

Distrito Tucuman

C.U.1.T. 30-70774575-0

Hoja 5/6

ANEXO 1

RECURSO Y GASTOS PARA DESENVOLVIMIENTO INSTITUCIONAL

correspondientes al ejercicio del 01/01/2008 al 31/12/2008

RECURSOS para Desenvolvimiento I nstitucional
Aportes Plblicos Fondo Partidario Permanente
Contrib y Donac de Personas Fisicas

GASTOS Para Desenvolvimiento Institucional
Cursos de Capacitacion

Cursos Capacitacion menores de 30 afios
Luz

Avisos Oficiales

Teléfono

Movilidad y Viaticos

Articulos de mantenimiento consumidos
Gastos varios - Correos y Envios

Otros Gastos generales o Varios

Gastos Bancarios

Honorarios Profesionales

Total

Saldosal
31/12/2008

3.767,89
330,00

4.097,89

500,00
426,80

1.761,76
876,01

4,00
810,31
262,00

4.640,88

Las Notas y anexos que se acompafian forman parte integrante de este Estado.

El Dictamen del auditor se presenta en hoja aparte.

Saldos al
31/12/2007

5.000,00

5.000,00

1.615,68
777,23
91,18
60,66
898,46

40,90
79,00
731,35
106,35

4.40081



Partido lzquierda Unida Hoja 6/6
Partido N° 78
Distrito Tucumén
C.U.l.T. 30-70774575-0
NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES
Por el ejercicio del 01/01/2008 al 31/12/2008
Comparativo con el ejercicio anterior
NOTA 1- NORMAS CONTABLES

1.1 Modelo de presentacion de los estados contables
Los estados contables han sido preparados segun los lineamientos de las Resoluciones Técnicas
Nos. 8 y 11 y sus modificatorias de la Federacion Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias
Econdmicas y la Acordada N°2 de la Camara Nacional Electoral del 4/2/2003.

1.2 Consideracion del Efecto de la Inflacion
Los Estados Contables han sido preparados de acuerdo con lo dispuesto por la Resolucion 287/2003 de la
F.A.C.P.C.E., que establece la discontinuidad del ajuste para reflejar las variaciones en el poder adquisitivo
de la moneda a partir del 01/10/2003 por considerar que las condiciones econdmicas hacen poco significativa
las variaciones del valor de la moneda.

1.3 Criterios de valuacion
Las cuentas de CAJAy BANCOS, CREDITOS y DEUDAS por tratarse de saldos en pesos sin
clausula de ajuste y que no devengan intereses, han sido valuados a su valor nominal.

NOTA 2 -COMPOSICION DE RUBROS Saldos al Saldosal
31/12/2008 31/12/2007
2.1 Cajay Bancos
Caja 331,74 662,31
Bco Nacion FPP 24529
Bco Nacion Cta Cte 32,87
364,61 907,60
2.2 Créditos
Deudores Varios 2.000,00 2.000,00
2.000,00 2.000,00
2.3 OtrasDeudas
Préstamos aReintegrar al MST O. NACIONAL 245,00 245,00
Pérdida de Aportes a Descontar 14.628,62
14.873,62 245,00
2.4 Ajuste de Ejercicios Anteriores
Asignacion Fdo. Part. Permanente 2007 5.594,86
Pérdida de aportes por sancion de 2003 (20.223,48)
(14.628,62)

Las Notas y anexos que se acompafian forman parte integrante de este Estado.
El Dictdmen del auditor se presenta en hoja aparte.



