ESTADOS CONTABLES POR EL EJERCICIO CERRADO EL: 31/12/2008

DENOMINACIÓN: PARTIDO IZQUIERDA UNIDA

FORMA JURÍDICA: PARTIDO POLÍTICO

DOMICILIO: SAN LUIS 519 SAN MIGUEL DE TUCUMÁN

CUIT: 30-70774575-0

ACTIVIDAD PRINCIPAL: ORGANIZACIÓN POLITICA DEL DISTRITO ELECTORAL TUCUMÁN

EJERCICIO Nº: 10

INICIADO EL: 01 DE ENERO DE 2008 FINALIZADO EL: 31 DE DICIEMBRE DE 2008 Partido Nº 78 Distrito Tucumán C.U.I.T. 30-70774575-0

Estados Contables por el Ejercicio anual nº 10 iniciado el 01/01/2008 Comparativo con el ejercicio anterior

•	J	Saldos al 31/12/2008	Saldos al 31/12/2007
ESTADO DE SITUACIÓN PATR	RIMONIAL AL 31/12/2008		
Comparativo con el ejercicio ante	rior		
ACTIVO			
ACTIVO CORRIENTE			
Caja y Bancos (nota 2.1)		364,61	907,60
Créditos (nota 2.2)		2.000,00	2.000,00
	Total Activo Corriente	2.364,61	2.907,60
	Total del Activo	2.364,61	2.907,60
PASIVO	-		<u> </u>
Otras Deudas (nota 2.3)		14.873,62	245,00
	Total Pasivo Corriente	14.873,62	245,00
	Total del Pasivo	14.873,62	245,00
PATRIMONIO NETO (s/ estado respectivo)		(12.509,01)	2.662,60
Total	Pasivo y Patrimonio Neto	2.364,61	2.907,60

Hoja 2/6

Partido Nº 78 Distrito Tucumán C.U.I.T. 30-70774575-0

Estados Contables por el Ejercicio anual iniciado el 01/01/2008 Comparativo con el ejercicio anterior

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS Por el ejercicio Nº 10 del 01/01/2008 al 31/12/2008 Comparativo con el ejercicio anterior RESULTADO ORDINARIOS	Saldos al 31/12/2008	Saldos al 31/12/2007
RECURSOS		
Para fines generales (nota 2.2) (anexo 1)	4.097,89	5.000,00
Para fines específicos electorales	-	-
Total Recurs os	4.097,89	5.000,00
GASTOS	·	<u> </u>
Gastos para Desenvolvimiento Institucional (anexo 1)	(4.640,88)	(4.400,81)
Gastos de Campañas Electorales	-	-
Total Gastos	(4.640,88)	(4.400,81)
Déficit / Superávit al final del ejercicio	(542,99)	599,19

Partido Nº 78 Distrito Tucumán

C.U.I.T. 30-70774575-0

Estados Contables por el Ejercicio anual el 01/01/2008 Comparativo con el ejercicio anterior

Saldos al Saldos al 31/12/2008 31/12/2007

Hoja 3/6

ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO

Por el ejercicio $N^{\circ}10$ del 01/01/2008 al 31/12/2008

Comparativo con el ejercicio anterior

 Superávit al inicio del ejercicio
 2.662,60
 2.063,41

 Aj uste de Ejercicios Anteriores (Nota 2.4)
 (14.628,62)

 Déficit / Superávitdel Ejercicio
 (542,99)
 599,19

 Patrimonio Neto al final del ejercicio
 (12.509,01)
 2.662,60

Hoja 4/6

Partido Nº 78 Distrito Tucumán C.U.I.T. 30-70774575-0

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO Por el ejercicio del 01/01/2008 al 31/12/2008 Comparativo con el ejercicio anterior

•	Saldos al 31/12/2008	Saldos al 31/12/2007
Variaciones del Efectivo		
Efectivo al inicio del ejercicio	907,60	308,41
Efectivo al cierre del ejercicio	364,61	907,60
Diminución/Aumento del Efectivo	(542,99)	599,19
Causas de las variaciones del Efectivo		
Aumentos del Efectivo		
Cobrado por Aportes Públicos	3.767,89	-
Contribuciones de Personas Fisicas	330,00	5.000,00
	4.097,89	5.000,00
Disminuciones del Efectivo		<u>, </u>
Gastos Para Desenvolvimiento Institucional pagados	4.640,88	4.400,81
	4.640,88	4.400,81
Diminución/Aumento del Efectivo	(542,99)	599,19

Partido Nº 78
Distrito Tucumán
C.U.I.T. 30-70774575-0

ANEXO 1

RECURSO Y GASTOS PARA DESENVOLVIMIENTO INSTITUCIONAL correspondientes al ejercicio del 01/01/2008 al 31/12/2008

RECURSOS para Desenvolvimiento Institucion Aportes Públicos Fondo Partidario Permanente Contrib y Donac de Personas Fisicas	nal	Saldos al 31/12/2008 3.767,89 330,00	Saldos al 31/12/2007 - 5.000,00
		4.097,89	5.000,00
GASTOS Para Desenvolvimiento Institucional			
Cursos de Capacitación		500,00	1.615,68
Cursos Capacitación menores de 30 años		426,80	777,23
Luz		-	91,18
Avisos Oficiales		-	60,66
Teléfono		1.761,76	898,46
Movilidad y Viáticos		876,01	-
Artículos de mantenimiento consumidos		-	40,90
Gastos varios - Correos y Envíos		-	79,00
Otros Gastos generales o Varios		4,00	731,35
Gastos B ancarios		810,31	106,35
Honorarios Profesionales		262,00	-
	Total	4.640,88	4.400,81

Hoja 6/6

Partido N° 78 Distrito Tucumán C.U.I.T. 30-70774575-0

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

Por el ejercicio del 01/01/2008 al 31/12/2008

Comparativo con el ejercicio anterior

NOTA 1- NORMAS CONTABLES

1.1 Modelo de presentación de los estados contables

Los estados contables han sido preparados según los lineamientos de las Resoluciones Técnicas Nos. 8 y 11 y sus modificatorias de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas y la Acordada N°2 de la Cámara Nacional Electoral del 4/2/2003.

1.2 Consideración del Efecto de la Inflación

Los Estados Contables han sido preparados de acuerdo con lo dispuesto por la Resolución 287/2003 de la F.A.C.P.C.E., que establece la discontinuidad del ajuste para reflejar las variaciones en el poder adquisitivo de la moneda a partir del 01/10/2003 por considerar que las condiciones económicas hacen poco significativa las variaciones del valor de la moneda.

1.3 Criterios de valuación

Las cuentas de CAJA y BANCOS, CRÉDITOS y DEUDAS por tratarse de saldos en pesos sin cláusula de ajuste y que no devengan intereses, han sido valuados a su valor nominal.

	NOTA 2 - COMPOSICIÓN DE RUBROS	Saldos al 31/12/2008	Saldos al 31/12/2007
2.1	Caja y Bancos		
	Caja	331,74	662,31
	Bco Nacion FPP		245,29
	Bco Nación Cta Cte	32,87	
		364,61	907,60
2.2	Créditos		
	Deudores Varios	2.000,00	2.000,00
		2.000,00	2.000,00
2.3	Otras Deudas		
	Préstamos aReintegrar al MST O. NACIONAL	245,00	245,00
	Pérdida de Aportes a Descontar	14.628,62	
		14.873,62	245,00
2.4	Ajuste de Ejercicios Anteriores		
	Asignación Fdo. Part. Permanente 2007	5.594,86	
	Pérdida de aportes por sanción de 2003	(20.223,48)	
		(14.628,62)	